
 Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

 

1 

 

 ZÁPIS Z PORADY KOLEJNÍ RADY 3/2023 

 
Datum:  2.3.2023 
 
Přítomni:  Avlojarisová Vlasta, Matej Machej, Štěpán Kramný, Šoóšová Eva 
 

Informace KR 
 

Na 4. zasedání kolejní rady v akademickém roce 2022/2023 bylo projednáno: 

Organizační připomínky: 

 Hromadné maily budou prodiskutovány s IT oddělením OPF – vedení kolejí nemá přístup k 

aktuálnímu seznamu ubytovaných studentů – vytvoření adresáře. 

 Kontroly spotřebičů a inventarizace budou od nynějška vždy ohlášeny na nástěnce, případně 

hromadným mailem. 

 Smlouvu o nájemném nelze doplnit o dodatek o kolejní radě – kolejní rada není tentýž orgán 

jako ubytovací koleje (zvláště informační papír na nástěnku). 

 Nákup nové nástěnky z nehořlavých materiálů na koleje – jedna nástěnka na všechny 

dokumenty nestačí. (rekreační aktivity, propagační letáky školy, dokumenty spojené s 

fungováním ubytovacího zařízení, kolejní rada). 

 Od 22.3.2023 - změna otevírací doby kuchyněk na budově B do 24:00 - zkušební doba 1 měsíc 

(pokud nebudou problémy, otevírací doba se již nezmění). 

 Od 22.3.2023 - 20.4.2023 trvá Ramadan – v této době bude kuchyňka v 5 patře otevřena nonstop 

(pokud však budou přetrvávat problémy s hlukem, tato otevírací doba se změní zpět na 6:00 – 

24:00). 

 Výměna potahů na matrace (červených) není při výměně ložního prádla možná – dá se 

svépomocí vyprat. 

Technické připomínky: 

 Výměna žárovek na pokojích a chodbách – je třeba hlásit na recepci, musí měnit specializovaný 

technik s licencí. 

 Internet na konci chodby – nyní nejsou finance, avšak máme projekt, kdy by měly být 2 routery 

na každé straně v každém patře. (bude prodiskutováno se studentskou radou) 

 Výměna matrací – od 6.3.2023 si mohou studenti přijít vyměnit poškozené matrace za nové. 

(omezený počet) 

 Posilovna – zkažený stroj z 21.2.2023 – kvůli bezpečnosti nelze tento stroj opravit svépomocí, 

tedy, opravu musíme řešit pomocí servisu. (bude prodiskutováno se studentskou radou) 

 Revizi strojů v posilovně provádějí Vysokoškolské koleje – Na Vyhlídce 1079/1. 



 Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

 

2 

 

 

 

Jiné připomínky: 

 Ing. A K M Zakaria – umístění kamery před hlavní vchod budovy B, kvůli krádeži kol – studenti 

si v takovém případě mohou kola schovat v kolárně - klíče jsou na recepcí. 

 Započítání ceny ledničky do ceny kolejného není možné, kvůli administrativním problémům, 

které by mohly touto změnou vzniknout. 

 Vybavení počítačů na kolejích – vedení kolejí s tímto návrhem nesouhlasí. Podle vedení je 

počítač dnes již běžnou pomůckou ke studiu. Na budově B vysokoškolských kolejí není volná 

místnost, kde by se tyto počítače mohly umístit. Dále by se musela určit zodpovědná osoba, 

kterou vedení kolejí nechce být. 

 Parkování před vysokoškolskými kolejemi – cesta nepatří k majetku fakulty, tedy není možné 

malovat parkovací čáry. 

 

Další zasedání kolejní rady se bude konat v květnu, přesné datum bude upřesněno. 

 
 
 
 
 
Zapsal: Matej Machej 
V Karviné 


